moneda nacional.

III
Que mediante Resolución N° CD-SIBOIF-517-3-ENE16-2008 de fecha 16 de enero de 2008, se actualizó
el Capital Social Mínimo requerido por las Compañías de Seguros cuando operen de manera individual
en el ramo de seguros de daños; a quince millones de córdobas (C$15,000,000.00); cuando operen de
manera individual en el ramo de seguros de personas, a quince millones de córdobas (C$15,000,000.00);
y cuando operen en ambos ramos, a veinticinco millones quinientos mil córdobas (C$25,500,000.00).

IV
Que de acuerdo a lo considerado y con base en el artículo 3, numerales 3) y 13), de la Ley 316, Ley de la
Superintendencia de Bancos y de Otras Instituciones Financieras.

En uso de sus facultades;

HA DICTADO

La siguiente

CD-SIBOIF-611-3-ENE22-2010